
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2025 № 410

О признании объектов бесхозяйными и внесении сведений
о них в реестр выявленного бесхозяйного недвижимого имущества

на территории муниципального образования
«Городской округ Энергодар Запорожской области»

В соответствии с Федеральным конституционном законом от 04.10.2022
№ 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Запорожской
области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
законом Запорожской области от 20.05.2024 № 29 «Об особенностях
регулирования имущественных прав в отношении объектов недвижимого
имущества в виде жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного
имущества, расположенных на территории Запорожской области»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ
Энергодар Запорожской области», протокольными решениями Комиссии по
выявлению и обследованию объектов имущества с признаками бесхозяйного,
находящегося на территории городского округа Энергодар Запорожской
области от 20.11.2025, от 11.12.2025, Администрация Энергодарского
городского округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Комсомольская,
дом № 3, квартира № 88, бесхозяйным объектом.



2

2. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Казацкая, дом № 9,
квартира № 99, бесхозяйным объектом.

3. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Казацкая, дом № 17
корп. 3, квартира № 58, бесхозяйным объектом.

4. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 1, бесхозяйным объектом.

5. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 10, бесхозяйным объектом.

6. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 11, бесхозяйным объектом.

7. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 17, бесхозяйным объектом.

8. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 18, бесхозяйным объектом.

9. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 30, бесхозяйным объектом.

10. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 33, бесхозяйным объектом.

11. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 34, бесхозяйным объектом.

12. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 43, бесхозяйным объектом.

13. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 45, бесхозяйным объектом.

14. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 52, бесхозяйным объектом.

15. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 53, бесхозяйным объектом.

16. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 57, бесхозяйным объектом.



3

17. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 58, бесхозяйным объектом.

18. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 60, бесхозяйным объектом.

19. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 61, бесхозяйным объектом.

20. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 66, бесхозяйным объектом.

21. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 74, бесхозяйным объектом.

22. Признать жилое помещение, расположенное по адресу:
Российская Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица
Центральная, дом № 4, квартира № 75, бесхозяйным объектом.

23. Признать жилое помещение, расположенное по адресу:
Российская Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица
Центральная, дом № 4, квартира № 82, бесхозяйным объектом.

24. Признать жилое помещение, расположенное по адресу:
Российская Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица
Центральная, дом № 4, квартира № 84, бесхозяйным объектом.

25. Признать жилое помещение, расположенное по адресу:
Российская Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица
Центральная, дом № 4, квартира № 87, бесхозяйным объектом.

26. Признать жилое помещение, расположенное по адресу:
Российская Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица
Центральная, дом № 4, квартира № 90, бесхозяйным объектом.

27. Признать жилое помещение, расположенное по адресу:
Российская Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица
Центральная, дом № 4, квартира № 105, бесхозяйным объектом.

28. Признать жилое помещение, расположенное по адресу:
Российская Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица
Центральная, дом № 4, квартира № 109, бесхозяйным объектом.

29. Признать жилое помещение, расположенное по адресу:
Российская Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица
Центральная, дом № 4, квартира № 110, бесхозяйным объектом.

30. Признать жилое помещение, расположенное по адресу:
Российская Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица
Центральная, дом № 4, квартира № 111, бесхозяйным объектом.

31. Признать жилое помещение, расположенное по адресу:
Российская Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица
Центральная, дом № 4, квартира № 122, бесхозяйным объектом.



4

32. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 123, бесхозяйным объектом.

33. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Запорожская область, город Энергодар, улица Центральная, дом
№ 4, квартира № 126, бесхозяйным объектом.

34. Внести сведения об имуществе, указанном в пунктах 1-33
настоящего постановления в реестр выявленного бесхозяйного недвижимого
имущества на территории муниципального образования «Городской округ
Энергодар Запорожской области».

35. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования городской округ город Энергодар в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
(adm@energodar.zo.gov.ru).

36. Управлению имущественных и земельных отношений
Администрации Энергодарского городского округа направить в Управление
Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии
по Запорожской области настоящее постановление и все необходимые
документы с целью постановки на учёт жилых помещений, указанных в
настоящем постановлении, в качестве бесхозяйного имущества, в порядке,
установленном законодательством.

37. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
38. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации М.О. Пухов

mailto:adm@energodar.zo.gov.ru

